
 

 

 

 

 

                                 København,17. oktober 2019 

 

 

Scandinavian Tobacco Group A/S optimerer sin fabriksstruktur 

 

Scandinavian Tobacco Group har besluttet at reducere antallet af produktionssteder fra 12 til 11 ved 

at nedlægge Scandinavian Tobacco Group Lane Ltd.´s anlæg i Tucker, Georgia i USA og flytte pro-

duktionen til fabrikkerne i Assens og Holstebro, Danmark og Santiago, Den Dominikanske Republik. 

Lukningen forventes at være gennemført ved udgangen af 2020. 

 

Anlægget i Tucker producerer varemærker inden for koncernens porteføljer af pibetobak, finskåren 

tobak og mindre cigarer. Da markederne for disse produkter er faldende, er der opstået oversky-

dende kapacitet på Scandinavian Tobacco Group’s fabrikker. Lukningen af anlægget i Tucker vil til-

passe kapaciteten til de nuværende og forventede volumener og forventes at forbedre koncernens 

samlede omkostningsbase med mere end DKK 20 millioner, når den er fuldt gennemført ved udgan-

gen af 2020. Overflytningen af produktionen forventes at medføre investeringer på omkring DKK 30 

millioner. 

 

Beslutningen om at lukke anlægget i Tucker betyder beklageligvis, at en række stillinger nedlægges i 

Scandinavian Tobacco Group Lane Ltd. De berørte medarbejdere vil blive tilbudt assistance til at 

finde nyt job. 

 

Denne meddelelse har ingen indflydelse på koncernens finansielle forventninger for 2019, bortset fra 

særlige poster. De særlige poster relateret til nedlukningen forventes at udgøre omkring DKK 120 

millioner  og vil blive udgiftsført i 2019. Særlige omkostninger for koncernen, eksklusive omkostninger 

relateret til opkøbet af Royal Agio, forventes nu at udgøre ca. DKK 205 millioner i 2019 (tidligere DKK 

85 millioner). DKK 20 millioner af de særlige omkostninger forventes at have likviditetseffekt i 2020, 

mens lukningen af anlægget vil medføre ikke-likviditetskrævende nedskrivninger på ca. DKK 100 mil-

lioner. Mulige indtægter fra salg af grund og bygninger er ikke medregnet i ovennævnte tal. 

 

For yderligere oplysninger kontakt venligst: 
Investorhenvendelser: Torben Sand, Head of Investor Relations,  
telefon: 5084 7222 eller torben.sand@st-group.com 
 
Pressehenvendelser: Simon Mehl Augustesen, Director of Group Communications,  
telefon: 5084 7211 eller simon.augustesen@st-group.com  

 

Om Scandinavian Tobacco Group 
 
Scandinavian Tobacco Group A/S er en af verdens førende producenter af cigarer og pibetobak. Vi fremstiller tre mia. cigarer og 5.000 
tons pibetobak og finskåren tobak om året.  
 
Scandinavian Tobacco Group har en førende position i flere kategorier og en portefølje på mere end 200 varemærker, som sikrer et 
komplementerende sortiment af etablerede globale og lokale varemærker.  
 
Koncernen har 7.650 medarbejdere i den Dominikanske Republik, Honduras, Nicaragua, Indonesien, Europa, New Zealand, 
Australien, Canada og USA. For yderligere oplysninger henvises til www.st-group.com 
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